號
限年存

檔
保

臺北榮民總醫院函
地址: 112l7臺北市北投區石牌路二段20l

號

聯絡人:周千澄

聯絡電話: 02-28757289

電子信箱: choucy﹫vghtpe.gov. tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國lll年9月l3日

發文字號:北總藥字第ll13600579號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:女口文（A5l0l0000P111360057900﹣l.pdf﹚ ﹤裝

主旨 :本院藥學部將於lll年9月24日下午舉辦2022年臺北榮總藥

學教育「寓教於樂-倉II新與運用科技增進教學能力」線上

直播研討會,敬請惠予公告周知並鼓勵貴單位人員踴躍參

加,請查照。

說明:

一﹑疫情時代來臨對傳統的課堂式教學造成極大的衝孳,科技

不斷推陳出新更帶來教學方式的變革。在此雙重浪潮下,

女口何能在疫情下將新興科技應用於創新教學讓學員能在不

同的教學情境下達成學習目標,是現代教師不容忽視的課

題。

二、本院藥學部將於11l年9月24日下午舉辦2022年臺北榮總藥

學教育「寓教於樂-倉II新與運用科技增進教學能力」線上直

播研討會’國立陽明交通大學藥學系參與協辦,開放全國

藥師及教師報名參加。會議邀請各領域的教學典範與專家

擔任講座,包括聯新國際醫院蔡淳娟副院長、國立陽明交

通大學陳俊太鬲II院長、臺北醫學大學韓德彥副教授、國立

訂

饉
線

第l頁,共2頁

陽明交通大學孫春在教授分享科技創新教學’希望能讓與

會者學習如何透過新興科技寓教於樂,提供學習者愉快又

有實效的學習歷程。 （議程女口附件﹚ 。

三、研討會詳細資訊公布於臺北榮總藥學部綢頁https:／／wd.

vghtpe‧gov‧ tw／pharⅢ／Fpage.action?

Ⅲuid﹦15429＆fid﹦14ll7及國立陽明交通大學藥學系綢頁

https:／／pharⅢacy.nycu‧edu. tw／。

四、本研討會不需事前報名’費用全兔。全程參力口課程,完成

線上簽到及簽退程序者可獲得藥師持績教育與藥師師資培

育繼績教育積分認證。

五、如有相關疑問’請洽本院藥學部, O2－28757289。

正本:全國各教學醫院

副本:國立陽明交通大學藥學系 本院藥學部℃

訂

靈
線

第2頁,共2頁

本研討會申請藥師持續教育 4 學分、藥師師資培育繼續教育 4 學分
誠摯邀請您共襄盛舉

議程

主辦單位 / 臺北榮民總醫院藥學部

13:00-13:30

13:30-13:40

13:40-14:30 翻轉醫學教育虛擬診療訓練系統

15:20-16:10 運用遊戲元素增進教學與服務

16:10-17:00 數位遊戲創新教學

17:00-17:10 閉幕總結

報到

14:30-15:20 教學的創新與挑戰

協辦單位 / 國立陽明交通大學藥學系

Sat.13:30–17:10 YouTube 線上直播
地點 /日期 / 2022.9.24

寓教於樂

創新與運用科技增進教學能力

疫情時代的來臨對傳統的課堂式教學造成極大的衝擊，科技的不斷推陳出新更帶來教學方式的變革。
在此雙重的浪潮下，如何能在疫情下將新興科技應用於創新教學讓學員能在不同的教學情境下達成學習
目標，是現代教師不容忽視的課題。

有鑑於此，主辦單位特別規劃本研討會，希望能激發與會教師教學創意，學習嶄新教學模式，以提
升教學品質。故本次會議特別邀請各領域的教學典範與專家擔任講座，希望能讓與會者學習如何透過新
興科技寓教於樂，提供學習者愉快又有實效的學習歷程。

2022 年臺北榮總藥學教育研討會

開幕致詞
陳威明 院長 / 臺北榮民總醫院

林滿玉 院長 / 國立陽明交通大學藥物科學院

蔡淳娟 副院長 / 聯新國際醫院

張豫立 主任 / 臺北榮民總醫院藥學部

主講

主持

韓德彥 副教授 / 臺北醫學大學通識教育中心

陳香吟 副院長 / 臺北醫學大學藥學院

孫春在 教授 /

楊盈盈 主任 / 臺北榮民總醫院教學部

陳俊太 副院長 / 國立陽明交通大學理學院

胡德民 主任 / 國立陽明交通大學藥學系

張豫立 主任 / 臺北榮民總醫院藥學部

主講

主持

主講

主持

主講

主持

主持

國立陽明交通大學資訊工程系
及教育研究所